Anteriormente publicada em *Scintilla*, Curitiba, v. 15, n. 1, jan./jun. 2018, que gentilmente autorizou a reprodução, esta tradução foi revista e ligeiramente corrigida para a edição em livro.

De Rationibus Fidei ad Cantorem Antiochenum

Latim & Português

10. Cf. *Suma de Teologia*, I^o, q. 1, a. 10, ad 1^o.

11. Cf. *Suma de Teologia*, I^o, q. 89, a. 2, 4 e 6. A parábola é invocada também no primeiro argumento inicial do a. 8. Para uma exegese atual do texto de Lc 16, 19-31 ver Jeremias, J. *As parábolas de Jesus*. São Paulo: Paulinas, 1986, p. 184-186.

CAPITULUM PRIMUM

QUAE SIT AUCTORIS INTENTIO

Beatus Petrus apostolus, qui promissionem accepit a Domino ut super eius confessione fundaretur Ecclesia contra quam portae inferorum praevalere non possunt, ut contra huiusmodi portas inferorum Ecclesiae sibi commissae fides inviolata persisteret fideles Christi alloquitur dicens “Dominum Christum sanctificate in cordibus vestris”, scilicet per fidei firmitatem; quo fundamento in corde collocato contra omnes impugnationes aut irrisiones infidelium tuti esse poterimus: unde subdit “Parati semper ad satisfactionem omni poscenti vos rationem de ea quae in vobis est spe et fide”.

Fides autem christiana principaliter consistit in sanctae Trinitatis confessione et specialiter gloriatur in cruce Domini nostri Iesu Christi, “nam verbum crucis, ut Paulus dicit, etsi pereuntibus stultitia sit, his autem qui salvi fiunt, id est nobis, virtus Dei est”. Spes etiam nostra in duobus consistit, scilicet in eo quod expectatur post mortem et in auxilio Dei quo in hac vita iuvamur ad futuram beatitudinem per opera liberi arbitrii promerendam.

Haec igitur sunt quae, ut asseris, ab infidelibus impugnantur et irridentur. Irrident enim Saraceni, ut dicis, quod Christum Dei Filium dicimus cum Deus uxorem non habeat; et

CAPÍTULO PRIMEIRO

Qual é a intenção do autor

O bem-aventurado apóstolo Pedro, que recebeu do Senhor a promessa de que estabeleceria a Igreja sobre sua confissão, contra a qual as portas infernais não podem prevalecer¹², para que a fé da Igreja a ele confiada permanecesse inviolada contra essas portas infernais, dirige-se aos fiéis de Cristo, dizendo “Santificai o Senhor Cristo nos vossos corações”¹³, isto é, pela firmeza da fé, fundamento pelo qual, colocado no coração, podemos estar seguros contra todos os ataques ou zombarias dos infieis; donde, acrescentar: “Preparados sempre para a satisfação a todo que vos pedir a razão daquilo que há em vós pela fé e a esperança”¹⁴.